professionisti con conoscenze e competenze approfondite e consolidate sui temi inerenti l’intervento oggetto 
dell’appalto; 
Rilevata la Determina di approvazione del Documento di Indirizzo alla Progettazione (DIP) repertorio DRM-
ABR|28/04/2025|DETERMINA 91 e la valutazione dell’importo stimato della prestazione professionale 
oggetto di affidamento in 36.823,61 € (euro trentaseimilaottocentoventitre/61), oltre cassa ed IVA; 
Rilevata l’opportunità di predisporre la documentazione necessaria all’avvio della procedura di affidamento 
diretto sul MEPA, stabilendo che l’aggiudicazione dei servizi tecnici in oggetto sarà effettuata ad un operatore 
qualificato nello specifico settore dell’intervento;

[...]

Considerata la proposta di affidare direttamente i servizi di architettura e ingegneria all’O.E. arch. Marco 
Lucandri, P.IVA 02019580675, per le attività di progettazione esecutiva e alla esecuzione dei lavori oltre spese 
e oneri accessori per un importo di € 36.823,61 (Euro trentaseimilaottocentoventitre/61), di cui € 7.364,72 
(Euro settemilatrecentosessantaquattro/72) per spese e oneri accessori, oltre cassa professionale ed oneri di 
legge se previsti; 
Considerato che l’importo sarà impegnato sul capitolo di di spesa 8105/8 (importo del finanziamento residuo 
al 2025 € 200.000,00); 
Richiamato l’art. 50 (Procedure per l’affidamento) del Codice, ed in particolare il comma 1, lett.

[...]

dispositivi atti a favorire la completa accessibilità negli spazi interni ed esterni del Castello Piccolomini 

di Celano (AQ) con l’O.E. arch. Marco Lucandri, P.IVA 02019580675; 

2. di prenotare l’importo di € 36.823,61 (Euro trentaseimilaottocentoventitre/61), di cui € 7.364,72 

(Euro settemilatrecentosessantaquattro/72) per spese e oneri accessori, oltre cassa professionale ed 

oneri di legge se previsti, sul capitolo di di spesa 8105/8 (importo del finanziamento residuo al 2025 

€ 200.000,00); 

3. di dare atto che il RUP dell’intervento - CUP F27B17000470001 - ai sensi e per gli effetti dell’art.